Письмо-приглашение на Передовой видеоконференцию
Евразийского международного сотрудничества в области медицины и

здравоохранения между Китаем и Россией

Уважаемые госпожа Татьяна Константиновна Васильева！

В целях дальнейшего развития сотрудничества между Китаем, Россией и
Евразией, развития экономических и торговых обменов в области
здравоохранения, культуры, науки и техники, а также содействия развитию
китайско-российского и евразийского сотрудничества в области медицины и
здравоохранения. В период конфликта между Россией и Украиной и эпидемии
вируса Среда, 8 июня 2022 г.(по пекинскому времени 15:00-18:30, по
московскому времени 10:00-13:30) мы проведем онлайн-видеоконференцию,
посвященную Китайско-российской Евразийской международной индустрии
медицины и здравоохранения.). На конференции будут обсуждаться следующие
вопросы: традиционная медицинская наука и технологические инновации,
совместное сотрудничество по профилактике эпидемий, цепочка поставок в
сфере здравоохранения и другое сотрудничество. Конференция представит
крупные городские проекты, а предприятия спроса и предложения будут
общаться онлайн. Пожалуйста, пригласите соответствующих руководителей
правительства и предприятий скачать "Систему конференции zoom"и "Систему
конференции Tencent", чтобы записаться на конференции!
Организатор:

Пекинское муниципальное торговое бюро
Пекинское управление традиционной китайской медицины
Пекинский офис «Два района», правительство района Мэнтоугоу
Институт российско-китайского стратегического взаимодействия
соорганизатор:

Клуб “Лидеры Евроазиатской Кооперации и Интеграции”
Азиатско-европейский туристический и медицинский бизнес-альянс
Российское общество гериатрии и гериатрической патологии
Евразийский экологический комитет по охране здоровья и качеству жизни
АНО РКЦ ПО УРАЛУ И СИБИРИ
Международная Ассоциация Развития Интеллектуальной Собственности
Пекин-Санкт-Петербургский международный экономический и торговый центр
обслуживания
Россия Кавказский Туристический Альянс Здоровья
Пекинский центр развития технологий традиционной китайской медицины
Канхуадао
Компании-участники:

Есть около 60-100 высококлассных культурных и туристических предприятий,
интеллектуальных производственных и медицинских и медицинских
предприятий (включая медицинское обслуживание «Интернет +», медицинский
туризм, здоровье традиционной китайской медицины и другие периферийные
услуги).(Приложение: Список гостей конференции)

Повестка дня (пекинское/московское время)разделен на две части
Часть Ι:

2022 г. Пекин Строительство «Двух районов» - Рекламная конференция
серии «Глобальная гиперссылка»

Будучи единственным городом с «двумя районами» в Китае, Пекин
продолжает оптимизировать и улучшать свою бизнес-среду в процессе создания
комплексной индустрии услуг, расширения комплексной демонстрационной
зоны и Китайской (Пекинской) экспериментальной зоны свободной торговли, а
также активного сравнения с международные города первого уровня
Конкурентоспособность услуг и создание открытой системы для сферы услуг,
которая соответствует международным экономическим и торговым правилам
высокого стандарта. После более чем года строительства «двух районов» в
Пекине, с упором на цели интерпретации политики, промышленных связей и
реализации проектов, был проведен ряд внутренних и зарубежных рекламных и
рекламных мероприятий, которые создали платформу и создали условия для
развития двусторонних и многосторонних обменов и сотрудничества.

В последние годы экономическое и торговое сотрудничество стало важной
опорой всестороннего стратегического партнерства координации между Китаем
и Россией. Во время строительства «двух районов» различные зоны свободной
торговли, группы и всеобъемлющие демонстрационные зоны для расширения и
открытия сферы услуг в Пекине представили различные региональные
преимущества и характерные отрасли. Среди них район Ментугоу, благодаря
инновациям в политике и открытию промышленных предприятий, привлекает
элементы для сбора и постепенно представляет собой активную планировку в
области высокотехнологичного производства, медицины и здравоохранения, а
также опыта культурного туризма.

Чтобы продолжить продвижение серии «два района» в течение года,
пекинский офис «два района» намерен сотрудничать с правительством района
Мэнтоугоу и бизнес-ассоциациями, такими как ИРКСВ, 8 июня (среда) по
пекинскому времени 15: 00-16:00, 10:00-11:00 по московскому времени, в форме
онлайн и оффлайн взаимодействия одновременно в Пекине и Москва. Мы будем
проводить политику открытия и создания конкурентоспособных отраслей для
восточноевропейских предприятий, продолжать совершенствовать сферу услуг,
расширять строительство открытых демонстрационных зон и повышать

международную привлекательность «объединенного большого рынка
Китая».

Платформа: Zoom
https://us02web.zoom.us/j/87117602320?pwd=cFh2ZnV1RnlGSTQ5ME51c1

NjUldhZz09
Номер конференции: 87117 602 320, пароль: 1234
Время: 60 минут
Пекинское время: 8 июня 2022 г. (среда) 15:00 - 16:00
Московское время: 8 июня 2022 г. (среда) 10:00-11:00
(Все участники с обеих сторон должны быть за один день, то есть: 15:00 7

июня по пекинскому времени/10:00 по московскому времени. Пройдите тест
конференции. Время теста: 1 час. )

Zoom Повестка дня (пекинское/московское время)：
Тема:
Делимся возможностями открытости Пекина - Специальная конференция по

продвижению преимущественных отраслей промышленности района Мэнтоугоу
Модератор: человек, отвечающий за международную рекламную работу

пекинского офиса «Два района».
15:00/10:00 Ведущий объявляет начало встречи (5 минут)
Представьте гостей и представителей бизнеса
15:05/10:05 Выступление из Пекина: Представление Пекинской политики

открытия «двух районов» (10 минут)
(Ду Лэй, директор отдела комплексной координации офиса «Два района» в
Пекине)
15:15/10:15 Выступление г-на Ту Чжитао, директора Пекинского

управления традиционной китайской медицины. Тема: Международное
сотрудничество в области традиционной китайской медицины (5 минут)

15:20/10:20 Продвижение отрасли (район Ментугоу, 20 минут)
Часть 1: Продвижение преимуществ Mentougou «Два района» (5 минут)
Промоутер: Ян Шаопей, директор районного торгового бюро Ментоугоу (5

минут)
Часть2: Ключевые парки и продвижение отрасли (10 минут)
Руководитель ключевого парка в сфере медицины и здравоохранения в

районе Ментоугоу
Часть3: Совместное использование бизнеса: региональные

представительства (5 минут)
Чжунгуаньцунь - Комитет управления научно-технологического парка

Ментоугоу
Искусственный интеллект AI или аналогичные технологические

инновационные предприятия
(Парк технологий искусственного интеллекта

https://us02web.zoom.us/j/87117602320?pwd=cFh2ZnV1RnlGSTQ5ME51c1NjUldhZz09
https://us02web.zoom.us/j/87117602320?pwd=cFh2ZnV1RnlGSTQ5ME51c1NjUldhZz09

Чжунгуаньцунь/Конференц-зал искусственного интеллекта Чжунгуаньцунь
(Цзинси), 5 минут)

15:40/10:40 Выступление зарубежных предприятий и гостей (20 минут)
1.Выступление: Академик Шабалин Владимир. Бывший заместитель

Министра здравоохранения России, председатель Российского общества
гериатрии и гериатрической патологии, председатель Российского медицинского
совета;(5 минут)

2.Выступление: Игорь Васильев. Генеральный директор ООО «Цифровые
Технологии Евразии»;(5 минут)

3.Выступление: Лю Ли, главный представитель института
русско-китайского стратегического взаимодействия, Представитель ООО Литосв
Китае, председатель Пекинского центра развития технологий традиционной
китайской медицины Канхуадао(5 минут)

4.Выступление: Сидоренко Надежда, представитель предприятий
Российского Кавказского туристско-оздоровительного альянса, эксперт по
российско-китайскому сотрудничеству в сфере туризма и здравоохранения(5
минут)

16:00/11:00 Ведущий подводит итоги (5 минут)
16:05/11:05 Окончание

На встрече будет перерыв 15 минут, а конференц-зал Tencent будет
заменен (Номер конференции::934387719）

Часть II: Форум аналитических центров экспертов

В целях содействия сотрудничеству и инновациям в области медицинской
науки и техники между Россией и Китаем к встрече присоединится академик
Шабарин Владимир, бывший заместитель министра здравоохранения
Российской Федерации и председатель Медицинского совета Российской
Федерации, который проведет специальные обмены с китайскими медицинские
эксперты и представители китайской медицины и индустрии здравоохранения.
Тема: Сотрудничество по оценке гуморальной эффективности Литос-системы.

Tencent Платформа: https://meeting.tencent.com/dm/RcmygcHYwvvx
Номер конференции:934387719
Время: 130 минут
Пекинское время: 8 июня 2022 г. (среда) 16:20 - 18:30
Московское время: 8 июня 2022 г. (среда) 11:20-13:30
(Все участники с обеих сторон должны быть за один день, то есть: 15:00 7

июня по пекинскому времени/10:00 по московскому времени. Пройдите тест
конференции. Время теста: 1 час. )

https://meeting.tencent.com/dm/RcmygcHYwvvx

*** Zoom Процесс видеоконференций:
Модератор: Лю Ли - Главный представитель Института

российско-китайского стратегического взаимодействия
16：20/11:20 Представьте гостей и представителей бизнеса
16：30/11：30Выступление: В.Н. Шабалин - Бывший заместитель министра

здравоохранения России, председатель Медицинского совета Российской
Федерации (30 минут)

17 ： 00/12 ： 00 Выступление г-на Ту Чжитао, директора Пекинского
управления традиционной китайской медицины. Тема: Международное
сотрудничество в области традиционной китайской медицины (15 минут)

17 ： 15/18 ： 15 Распространение и рекомендация города Фанчэнган и
Международной открытой пилотной зоны медицины (5 минут)

17：20/18：20 Форум аналитических центров экспертов
Китайско-российский экспертный обмен（5 минут на человека）
1）Выступление: Цзя Вэньси- Главный юрисконсульт Пекинского центра

развития технологий традиционной китайской медицины Канхуадао (5 минут)
2）Выступление: Академик Кубин Владимир - председатель Евразийского

совета по здоровому образу жизни (5 минут)
3）Выступление: Чжан Яошэн - вице-президент больницы Дунчжимэнь

Пекинского университета традиционной китайской медицины (5 минут)
4）Выступление: Ху Вэйцзя, российский китаевед, врач китайской медицины,

вирусолог, представитель известной компании в сфере медицинских
технологий(5 минут)

5）Выступление: ШиШэнкунь - заместитель директора Пекинского центра
развития технологий традиционной китайской медицины Канхуадао (5
минут)
6）Выступление: Хуан Гуанву, президент Медицинского университета

Гуанси(5 минут)
7）Выступление:Го Чжоули ， Президент Всемирного альянса

здравоохранения(5 минут)
8）Выступление:Чжан Хуандэ， заместитель директора Пекинского центра

развития технологий традиционной китайской медицины Канхуадао (5 минут)
9）Научно-технический центр Канхуадао представляет перспективы

китайско-российского сотрудничества в области технологии Литос-системы и
сотрудничества в сфере здравоохранения。

18： 10/13： 10 Распространение и рекомендация отличных поставщиков
продукция серии брендов для здоровья, гигиены и профилактики эпидемий в
рамках "Культурного пояса Великого чайного пути" (3-4компаний)（20 минут）

18：30/13：30 Окончание

***Контакт: г-жа Камилла 89266479838

Email：jieliyuan@163.com
(QR-код для встречи)

Институт российско-китайского стратегического взаимодействия
Представитель Клуба «Лидеры Евроазиатской Кооперации и Интеграции» в Большом Китае
Пекин -Петербургский центр международного экономического и торгового обслуживания
Пекинского центра развития технологий традиционной китайской медицины Канхуадао
27 мая 2022 года